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Näissä vaaleissa  
on kyse arvoista



SDP:n puheenjohtaja, pääministeri Sanna Marinin mielestä epävarmuuden 
keskelläkin on pidettävä huolta siitä, että tavalliset ihmiset pärjäävät.  

Suomi ei menesty kasvun eväistä leikkaamalla, vaan panostamalla  
koulutukseen ja arjen palveluihin sekä pitämällä jokaisesta huolta.

Nyt päätetään 
Suomen suunnasta

MISTÄ NÄISSÄ EDUSKUNTAVAALEISSA  
ON KYSE?

Näissä vaaleissa on kyse arvoista ja Suomen suunnas-
ta. Kaikki puolueet ovat yhtä mieltä siitä, että julkista ta-
loutta on tasapainotettava ja työllisyysastetta on edel-
leen nostettava. Eduskuntavaaleissa päätetään siitä, 
millä keinoilla näihin tavoitteisiin pyrimme. Investoim-
meko koulutukseen, työllisyyteen ja ihmisten hyvinvoin-
tiin vai leikkaammeko kasvun eväistä? Huolehdimme-
ko julkisen talouden kestävyydestä oikeudenmukaisella 
tavalla vai asetammeko hyvätuloisten veronalennukset 
etusijalle?

Haluamme jatkaa työtä paremman ja oikeudenmukai-
semman huomisen puolesta. Suomi menestyy, kun 
panostamme kasvun edellytyksiin, investoimme koulu-
tukseen ja toimiviin palveluihin ja pidämme jokaisesta 
huolta.

MIKÄ ON SDP:LLE TÄRKEÄÄ  
TULEVALLA VAALIKAUDELLA?

SDP haluaa investoida koulutukseen ja osaamiseen. 
Tällä hallituskaudella olemme laajentaneet oppivelvol-
lisuutta toiselle asteelle, palauttaneet jokaisen lapsen 
oikeuden kokoaikaiseen varhaiskasvatukseen, pienen-
täneet varhaiskasvatuksen ryhmäkokoja ja investoi-
neet koulutukseen kaikilla koulutusasteilla. Seuraaval-
la vaali kaudella meidän on vahvistettava peruskoulua, 
jotta jokainen lapsi ja nuori saa riittävät tiedot ja taidot 
pärjätäkseen elämässä. 

Haluamme varmistaa suomalaisten turvallisuuden kai-
kissa tilanteissa. Meidän on turvattava Suomen puo-
lustuskyky ja huoltovarmuus, mutta tehtävä töitä myös 
arjen turvallisuuden eteen. Tällä hallituskaudella on 
säädetty seitsemän päivän hoitotakuusta ja vanhus-
tenhoivan hoitajamitoituksesta. Ensi vaalikaudella on 

HENKILÖKUVAHENKILÖKUVA
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Paremmalle 
työllisyysasteelle

Sosiaali- ja 
terveyspalveluiden 
leikkauksille

Panostuksille 
koulutukseen 
ja osaamiseen

Varakkaimpien 
veronalennuksille

Kiky-maksujen siirrolle 
takaisin työnantajan  
vastuulle

Ilmastotoimissa 
peruuttamiselle

SANOMME  KYLLÄ

SANOMME  EI

huolehdittava riittävistä panostuksista julkiseen ter-
veydenhuoltoon, jotta nopea hoitoon pääsy ja laadukas 
hoiva toteutuvat kaikkialla Suomessa.

Meidän on nostettava Suomen työllisyysastetta ja 
parannettava suomalaisen työelämän laatua. Tarvit-
semme enemmän sopimista ja vähemmän repimistä. 
Reilu sopiminen, työhyvinvointi, työn ja perhe-elämän 
parempi yhteensovittaminen – nämä ovat kaikki asioi-
ta, joita on edistettävä tulevalla vaalikaudella. Haluam-
me parantaa työntekijöiden toimeentuloa palaut-
tamalla loputkin kiky-maksut takaisin työnantajan 
maksettavaksi.

Meidän on myös jatkettava työtä ilmastonmuutoksen 
ja luontokadon pysäyttämiseksi. Samalla on huolehdit-
tava siitä, että ilmastotoimien kustannukset jakaantu-
vat oikeudenmukaisesti. Fossiilisesta energia sta luo-
pumisessa on kyse myös Suomen turvallisuudesta ja 
huolto varmuudesta. Oikeudenmukainen vihreä siirty-
mä on mahdollisuus luoda uutta työtä ja hyvin vointia. 
Suomen on oltava teknologian ja vihreän siirtymän 
edelläkävijä ja suunnannäyttäjä.

OLET TOIMINUT PÄÄMINISTERINÄ SUURTEN KRIISIEN 
AIKANA. MIKÄ ON TÄRKEINTÄ, MITÄ OLET OPPINUT?

Emme voi tietää, mitä tulevaisuus tuo tullessaan, mut-
ta voimme aina valita, miten näissä tilanteissa toimim-
me. Meidän täytyy parantaa kykyämme varautua sellai-
siinkin haasteisiin, joita emme tällä hetkellä pysty edes 
kuvittelemaan. Epävarmat ajat voivat jatkua tulevai-
suudessa. Siksi on pidettävä entistä tiukemmin kiinni 
siitä, mikä on tärkeää. Epävarmuuden keskelläkin on 
varmistettava, että tavalliset ihmiset pärjäävät. 

Vaikeina aikoina me suomalaiset olemme toimineet 
vastuullisesti ja pitäneet yhtä. Yhteiskunnan vakaus on 
vahvuutemme. On poliitikkojen tehtävä tehdä sellaisia 
päätöksiä, että luottamus yhteiskuntaa ja toisiamme 
kohtaan säilyy myös tulevaisuudessa.

Tutustu Marinin hallituksen saavutuksiin:  
sdp.fi/marinin-hallituksen-saavutukset

”HALUAMME 
VARMISTAA 

SUOMALAISTEN 
TURVALLISUUDEN 

KAIKISSA TILANTEISSA.”
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Tulevalla vaalikaudella on huolehdittava sosiaali- ja ter-
veyspalveluiden riittävästä rahoituksesta sekä vastat-
tava päättäväisesti hoitajapulaan, jotta oikeus päästä 
perusterveydenhuollon kiireettömään hoitoon seitse-
mässä päivässä toteutuu kaikkialla Suomessa. Erilais-
ten maksukattojen parempi jaksottaminen ja yhdis-
täminen esimerkiksi kuukausittaisen takuueläkkeen 
tasolle on keino varmistaa, että liian korkeat asiakas-
maksut eivät muodostu kenenkään hoidon esteeksi.

TYÖSTÄ ON MAKSETTAVA  
REILU PALKKA.

JOKAISEN TULEE PÄÄSTÄ 
HOITOON SEITSEMÄSSÄ 
PÄIVÄSSÄ.

Rohkeutta olla 
sinun puolellasi

Vaaleissa on kyse valinnoista, jotka vaikuttavat meidän kaikkien arkeen ja Suomen 
tulevaisuuteen. SDP haluaa rakentaa yhteiskuntaa, joka pitää kaikki mukana.

SDP:n tavoitteena on Suomen työllisyysasteen nosta-
minen 80 prosenttiin. Pelkkä työllisyysasteen nosta-
minen ei kuitenkaan riitä, vaan lisäksi on huolehdittava 
työhyvinvoinnista ja reiluista työehdoista. Haluamme 
tukea työntekijöiden ostovoimaa palauttamalla kiky- 
maksut takaisin työnantajan maksettavaksi. Pidämme 
kiinni työehtosopimusten yleissitovuudesta ja sopi-
misen kulttuurista, jotta työntekijällä on jatkossakin 
mahdollisuus reiluihin ja tasavertaisiin neuvotteluihin 
palkasta ja työehdoista. 

VAALITEEMATVAALITEEMAT
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TÄYSIN ERI 
MIELTÄ

EN OSAA 
SANOA

Julkista taloutta ei tule tasapainottaa tekemällä lyhyt-
näköisiä leikkauksia kasvun eväisiin tai jo valmiiksi hei-
koimmassa asemassa olevien toimeentuloon. Sen si-
jaan haluamme luoda kasvua nostamalla suomalaisten 
työllisyysastetta ja osaamistasoa ja lisäämällä inves-
tointeja tutkimus-, kehitys- ja innovaatiotoimintaan. 
Emme kannata varakkaimmille suunnattuja veron-
alennuksia, vaan tiukempaa puuttumista verovält-
telyyn. Säästöjä tulee hakea tavalla, joka ei vaaranna 
kasvua tai tärkeitä arjen palveluita.

Haluamme rakentaa Suomea, jossa jokaisesta lapses-
ta ja nuoresta voi tulla mitä vain. Peruskoulua on vah-
vistettava, jotta jokainen saa koulusta riittävät taidot 
ja tiedot elämää varten. Tämä tarkoittaa peruskoulun 
riittävästä rahoituksesta ja henkilöstömääristä huo-
lehtimista, oppimisen tuen vahvistamista sekä sen 
varmistamista, että peruskoulun sisällöt ja rakenteet 
vastaavat tämän päivän tarpeita. Haluamme myös pa-
rantaa opettajien hyvinvointia ja mahdollisuuksia osaa-
misensa kehittämiseen.

Ilmastonmuutosta ja luontokatoa on torjuttava, jotta 
myös tulevat sukupolvet saavat elää ekologisesti kestä-
vässä maailmassa. Panostamalla ilmastotoimiin voim-
me varmistaa, että Suomi hyötyy ilmastonmuutoksen 
torjunnasta myös uusien työpaikkojen ja investointien 
muodossa. SDP haluaa huolehtia siitä, että vihreän siir-
tymän kustannukset jakaantuvat oikeudenmukaisesti 
ja että ihmisiä tuetaan riittävästi muutoksessa.  

SUOMEN ON OLTAVA 
EKOLOGISESTI KESTÄVÄ 
TULEVILLE SUKUPOLVILLE.

TALOUSKASVUA EI LUODA 
LISÄÄMÄLLÄ ERIARVOISUUTTA.

PERUSKOULUSTA  
PITÄÄ TEHDÄ MAAILMAN PARAS.
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Opetuksen 
resurssit kuntoon

SDP:n Satakunnan piirin puheenjohtaja ja puoluehallituksen 
jäsen Harri Lehtosen mukaan Satakuntaan pitää saada oma yliopisto.

Meillä Satakunnan demaripiirissä on tällä hetkellä kolme 
kansanedustajaa. Meillä on ollut aina demarimaakun-
tana vahva kannatus. Asemien säilyttäminen on kova 
haaste kansanedustaja Kristiina Salosen siirtyessä 
maakuntajohtajaksi. Meillä on hyvin osaava, maakun-
nallisesti ja ammatillisesti kattava ehdokasjoukko; on 
ministeritason kokemusta, uutta voimaa sekä tuoretta 
näkökulmaa. Olemme tottuneet olemaan ykkösiä Sata-
kunnan piirissä ja kärkipiirejä myös valtakunnallisesti. 
Lähdemme vaaleihin nöyrin ja positiivisin asentein. 

Ykkösteemana meillä on koulutus ja opetus sekä niiden 
resurssit. Satakuntaan pitää saada oma yliopisto, myös 
satsaus ammattikoulutukseen on tärkeää. Meidän tu-
lee kouluttaa ihmisiä selkeästi niihin tarpeisiin, mitä 
meillä on. Toinen prioriteettimme on turvallisuus. Meillä 
on Porissa Turvallisuuskeskus, pelastajakoulutukseen 

olisi mahdollisuus panostaa. Porin prikaatilla on kaksi 
yksikköä, Säkylässä ja Niinisalossa. Kaikkia toimenpi-
teitä, joilla työvoiman saatavuuteen voidaan vaikuttaa 
esimerkiksi koulutus- ja työperäisellä maahan muutolla, 
täytyy korostaa. Lisäksi olemme elin tarvike- ja teolli-
suusmaakunta. Meillä on Rauman ja Porin satamat sekä 
metalliteollisuus, joihin vihreä siirtymä liittyy hyvin pit-
källe. Rannikkomaakuntana saavutettavuus on meille 
äärimmäisen tärkeää.

Äänestäjä lähestyy ehdokkaita omaan elämään liittyvil-
lä perusasioilla. Siksi niiden tuntemus ja keskittyminen 
olennaiseen ovat tärkeitä. Äänestäjä kunnioittaa luo-
tettavaa ihmistä, jolla on jalat maassa ja nöyrä asenne. 
Positiivinen kansan parissa olo on tärkeää, siitä kan-
nattaa nauttia. Pidän erittäin arvokkaana ehdokkuutta, 
yhteistyöalttiissa ehdokkaassa on aina potentiaalia. 
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SATAKUNNAN KÄRKITAVOITTEET

2.

3.

4.

1.

LIIKENNE 
SUJUVAKSI

TURVALLISUUS ON 
YHTEINEN ASIAMME

YHTENÄINEN 
SATAKUNTA

RESURSSEJA 
KOULUTUKSEEN

Satakunnan valtateiden 2, 8, 11, 12 ja 23 sekä  
ratayhteyden Tampere – Pori/Rauma parantamista 
on jatkettava. Hyvät yhteydet satamiin turvaavat 
huoltovarmuuden. Tavoitteena tulee olla noin  
kahden tunnin junayhteys Helsinkiin. Lentoliiken-
teen Pori-Helsinki-yhteys on saatava mukaan  
valtion maakuntien lentoyhteyksien tukeen.

Varuskuntia Kankaanpäässä ja Säkylässä tulee  
kehittää maan kokonaisturvallisuuden paranta- 
miseksi. Tulevan Nato-jäsenyyden mahdollisuudet 
yritystoiminnassa ja siihen liittyvien toimintojen  
mahdollinen sijoittuminen Satakuntaan on  
hyödynnettävä. 

Luonto ja hyvä elinympäristö ovat arvokkaita. Panos-
tuksia vihreään siirtymään on lisättävä ja teollisuuden 
ja elinkeinoelämän toimintaedellytyksistä huolehdit-
tava. Kaikille on taattava saavutettavat ja laadukkaat 
peruspalvelut. Valtion tulee antaa riittävä rahoitus 
hyvinvointivointialueellemme.

Perus- ja ammatilliselle opetukselle tulee taata riit-
tävät resurssit. Porin Yliopistokeskuksen asemaa on 
vahvistettava. Turun yliopiston Rauman opettajain-
koulutuslaitoksen toimintaa Raumalla tulee kehittää. 
Satakunta tarvitsee oman yliopiston. Kokeillaan uusia 
toimintamalleja koulutuksen kehittämisessä. 
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54

55

ROHKEASTI SINUN PUOLELLASI!

SINIKKA 
ALENIUS
Olen Satakunnan hyvinvointialueen ja Porin kaupungin-
hallituksen jäsen. Sosiaaliasiat ovat minulle tosi tär-
keitä, esimerkiksi vanhustenhoito ja sote-uudistuksen 
jatkuminen. Tärkeää on myös Suomen elinvoima ja tur-
vallisuus. Ilman näitä ei hyvinvointivaltio voi toimia.  
Elinvoimaan tarvitaan pieniä ja keskisuuria yrityksiä 
sekä niitä kehittäviä toimenpiteitä. Koulutukseltani olen 
sosionomi. Työurani olen tehnyt Porin perus turvassa 
perussosiaalityössä. 

Minut on valittu Satakunnan maakuntaliiton valtuustoon 
ja Porin kirkkovaltuustoon. Maakuntaliiton valtuustossa 
edistetään Satakunnan työllisyyttä ja koulutusmahdol-
lisuuksia. Kirkkovaltuustossa edistetään diakoniatyötä 
ja lapsityötä, joka minulle on tärkeää. Olen järjestö-
ihminen. Osallistun ja tuen mielelläni esim. Satakunnan 
Omaishoitajat ry:tä ja Porin Ensi- ja turvakotiyhdistystä.

Ikä: 70
sosionomi 
PORI

Ikä: 51
sairaanhoitaja, 
pääluottamusmies 
ULVILA

LEENA 
JOKINEN-ANTTILA
Olen 51-vuotias sairaanhoitaja. Tällä hetkellä toimin pää-
luottamusmiehenä Satakunnan hyvinvointialueella. 
Olen työskennellyt 30 vuoden ajan Satakunnan keskus-
sairaalassa; Satasairaalassa. Perheeseeni kuuluvat 
aviomies ja kaksi lukioikäistä lasta sekä aivan ihana 
Suomenpystykorva Ykä.

Poliittinen urani alkoi Ulvilan Sosialidemokraattien 
ehdokkaana kunnallisvaaleissa listan täytteenä vuonna 
2008. Näissä vaaleissa tulin valituksi Ulvilan valtuustoon 
ja tästä alkoi kunnallispoliittinen urani. Tämä työ on vie-
nyt sydämeni oman ammattini rinnalla. Olen ollut vuo-
desta 2009 alkaen Ulvilan valtuutettuna ja kaupungin-
hallituksen huonekuntaan olen kuulunut tästä lähtien 
ja Ulvilan kaupunginhallituksen puheenjohtajana olen 
ollut vuodesta 2013 lähtien. Ulvilan seura kunnan kirkko-
valtuutettuna ja kirkkovaltuuston varapuheenjohtajana 
olen toiminut useamman vuoden ajan. Tehyn valtuus-
ton puheenjohtajaksi minut valittiin vuonna 2021. Pidän 
tärkeänä yhteiskunnallisten asioiden hoitamista. Eri-
tyisesti sosiaali-ja terveydenhuollon asiat ovat lähellä 
sydäntäni.
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56

57

KAI 
KAURAMÄKI
Olen 55-vuotias mies Harjavallasta. Perheeseeni kuu-
luu vaimo, 3 lasta puolisoineen ja Helmi-koira. Harras-
tan liikuntaa, mökkeilen sekä ulkoilen koiran kera met-
sässä. Työskentelen Boliden Harjavalta Oy:ssä valurina. 
Työuraa on kertynyt  Bolidenissä 38 vuotta. Toimin luot-
tamustehtävissä työpaikallani, Harjavallan kaupungin-
valtuuston jäsenenä ja sivistyslautakunnan jäsenenä. 
Luonnehdin itseäni tiimityöskentelijäksi, joka hakee 
ratkaisuja yhteishengessä. 

Tärkeimmiksi kokemani asiat ovat perheasiat ja ihmis-
ten hyvinvointi yleisesti.  Satakunnan vetovoiman lisää-
minen, ja palveluiden sujuvuus ovat alueen tärkeimpiä 
asioita. Opiskelumahdollisuuksien kehittäminen sekä 
teollisuuden ja yritysten toimivuus on turvattava, koska 
ne luovat työtä ja vaurautta Satakuntaan. Energian riit-
tävyys ja ruuan tuotannon jatkuminen Suomessa pitää 
myös taata. Varma ja iskunkestävä valinta, yhdessä 
olemme vahvoja! 

Ikä: 55
valimomies 
HARJAVALTA

Ikä: 48
kansanedustaja, 
perhe- ja 
peruspalveluministeri 
PORI

KRISTA 
KIURU
Yhteisten asioiden hoidossa mikään ei tapahdu sat- 
tumalta. Tarvitaan tahtoa, perehtymistä, kokemusta  
ja määrätietoisuutta, jotta asioita saadaan aikaan.  
On oltava sekä lyhyen että pitkän aikavälin päämääriä. 

Olen saanut toimia satakuntalaisten kansanedusta-
jana nyt neljä vaalikautta, ja tällä hallituskaudella olen 
ollut perhe- ja peruspalveluministerinä. Eletyt kriisit 
ja samalla sote-palveluiden uudistaminen ovat opet-
taneet, että vaikeina aikoina kokemus kantaa. Kun on 
aloitteellinen ja jämäkkä, ja tekee työnsä mahdollisim-
man hyvin, tulosta saa aikaan. Kyllä sillä on merkitystä, 
kenelle kotimaan asiat annetaan hoidettavaksi. 

Sivistys mitataan erityisesti siinä, onko rohkeutta huo-
lehtia heikoimmista myös silloin, kun eletään vaikeita 
aikoja. Minulle on erityisen tärkeää eriarvoisuuden 
vähentäminen, hyvinvoinnin lisääminen, koulutuksen 
ja osaamisen arvostaminen sekä kaikkien pitäminen 
mukana. 
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58

59

HELI 
LUKKA 
Avun tarve on joillakin ihmisillä ja perheillä niin suuri ja 
vaihteleva, että lakimääräiset tuet eivät aina tavoita 
niitä eniten tarvitsevia. Sairaanhoitajana ja diakonia-
työssä työskennellessä olen usein todennut, että julki-
nen sektori ei aina riitä turvaamaan ihmisen selviyty-
mistä arjen pyörteissä. Ilman mm. kolmannen sektorin 
toimijoita meillä ei ole riittävästi palveluja. 

Periytyvä köyhyys on todellisuutta, joka pitää estää. 
Nuoren syrjäytyminen on katastrofi koko yhteiskun-
nalle, mutta sitä se on ennen kaikkea hänelle itselleen. 
Perheitä on tuettava kaikilla sektoreilla ohjaamalla, 
tukemalla ja muilla tarvittavilla resursseilla. Yhtenä  
tärkeimpänä tukimuotona pidän toimivaa varhais- 
kasvatusta ja koulutusjärjestelmäämme. Huolehditaan 
edelleen toisistamme. Säilytetään hyvinvointivaltio.

Ikä: 60
diakoniatyöntekijä, 
sairaanhoitaja (AMK) 
NAKKILA

Ikä: 35
sairaanhoitaja, kätilö 
RAUMA

MAARIT 
PIRINEN
Työ- ja koulutustaustani vaikuttavat vahvasti minuun, 
tärkeinä pitämiini asioihin ja sitä kautta vaali teemoihini. 
Olen työssäni kohdannut ihmisiä vastasyntyneestä 
aina elämän viime hetkiin saakka, erilaisia ihmisiä, eri-
laisilla elämäntarinoilla. Minulle jokainen ihminen on 
arvokas omana itsenään, taustastaan ja elämänpolus-
taan huolimatta. Meidän tulee yhteiskunnassa tehdä 
kaikkemme, jotta jokaisella on lähtökohdistaan huoli-
matta mahdollisuus hyvään elämään. Syrjäytyminen, 
mielenterveysongelmien lisääntyminen, tuloerojen 
kasvu ja koulutustason heikkeneminen luovat synkkiä 
kuvia tulevaisuudesta - meidän on pystyttävä palaut-
tamaan hyvinvointiyhteiskuntamme ennalleen ja kat-
sottava rohkeasti tulevaisuuteen. Päätöksen teon ja 
lakimuutosten tulee pohjautua aidosti ihmisten tar-
peisiin ja hyvän elämän mahdollistamiseen, ei sen 
torppaamiseen.
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60

61

ARI 
REUNANEN
Olen kahden lapsen isä, aviomies ja yläkoulun historian 
ja yhteiskuntaopin opettaja, joka jättää somekohujen 
järjestämisen muille. Olen ihminen, joka uskoo sii-
hen, että vaikeisiin haasteisiin on tehtävä monipuoli-
sia ratkaisuja. Tutkittu tieto, tasa-arvon rakentaminen 
ja ihmisen puolella oleminen on kompassini. Olen aina 
luottanut, että eri tavoin ajattelevien ihmisten yhteis-
työstä syntyy paras lopputulos, joka luo luottamusta ja 
toivoa huomiseen. Tätä yhteistyötä pyrin omalla panok-
sellani rakentamaan. 

Kokemus on päätöksenteossa tärkeää. Minulla on ollut 
onni työskennellä jo aiemmin eduskunnassa - tällöin 
SDP:n eduskuntaryhmässä. Uskon pitkän työni paikal-
lisessa päätöksenteossa ja Satakunnan tuntemuksen 
edesauttavan onnistuneessa työssä satakuntalaisten 
ja Suomen hyväksi. Tähän työhön toivon saavani Sinun 
luottamuksesi. Rakennetaan yhdessä hyvä tulevaisuus! 

Ikä: 38
opettaja, KM 
EURA

Ikä: 36
opettaja, yrittäjä
PORI

JOONAS 
RYYNÄNEN
Olen kolmen lapsen isä, opettaja ja yrittäjä Porista. 
Opiskelin Raumalla ja työskentelen Ulvilassa. Sivu-
toimisesti olen yrittäjä ja toimin tukihenkilönä yhdelle 
pienelle pojalle. Olen aina ollut aktiivinen osallistumaan 
ja tottunut kantamaan vastuuta. Luottamustoimia on 
mm. elinkeinoyhtiö Prizztech Oy:n, Porin ensi- ja  
turvakotiyhdistyksen ja Teknisten aineiden opettajat -  
TAO r.y:n kautta. Lisäksi olen mukana lasten kautta 
junioriurheilussa.

Haluan olla osa ratkaisua, enkä ongelmaa. Politiik-
kaan tulin mukaan, koska haluan että tulevaisuuden 
Satakunta on lapsimyönteinen, korkeasti koulutettu ja 
meillä on hyvinvoivat yritykset. Koulutukseni ja osaami-
seni kautta koen, että pystyn edistämään näitä tavoit-
teita. Haluan katsoa eteenpäin, kohti hyvinvoivaa, edis-
tyksellistä ja reilua tulevaisuutta.
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JOHANNA 
SANTANEN
Sosiaalityöntekijänä ymmärrän poliittisen päätöksen-
teon vaikutuksia ihmisten arjessa. Toimin hyvinvoin-
tialueen varavaltuutettuna. SDP:n arvot ovat minulle 
läheiset. Luonteeltani olen avoin ja helposti lähestyt-
tävä. Ammennan voimavaroja teatteriharrastuksesta. 
Sosiaalityön lisäksi olen toiminut kehittämistehtävissä. 
Aluksi hallituksen kärkihankkeessa lasten ja perheiden 
palveluissa ja nyt Satakunnan tulevaisuuden sote- 
keskus -hankkeessa hankejohtajana. Kansanedus-
tajaksi pyrkiminen on minulle luonteva jatkumo. Olen 
JHL:n jäsen. On tärkeää edistää Satakunnan elinvoi-
maisuutta. Työllisyyspolitiikassa uskon myönteisyyden 
voimaan. Ikäihmisten laadukkaat palvelut tulee taata. 
Yksinäisyyden ja mielenterveysongelmien tuen keinot 
on otettava käyttöön. Julkisten SOTE-palvelujen tulee 
olla saatavissa oikea-aikaisesti. Tämä onnistuu yhteis-
työtä lisäämällä.

Ikä: 51
sosiaalityöntekijä, YTM 
PORI

Ikä: 56
myyjä, perushoitaja
RAUMA

SARI 
SEIMELÄ
Olen 56-vuotias vahva satakuntalainen päättäjä, jolla 
on neljännesvuosisadan monipuolinen kokemus luot-
tamushenkilönä. Olen alue- ja kuntavaltuutettu, Rau-
man KH:n jäsen sekä myös seurakunnan ja OK Keulan 
luottamushenkilö. Pitkälle kokemukselleni oli luonnolli-
nen jatko lähteä ehdokkaaksi myös eduskuntavaaleihin. 
Yhteistyöverkostoni ulottuu vahvasti koko Satakuntaan 
ja uskon olevani oikea henkilö toimimaan sekä Rauman 
seudun että koko maakunnan edunvalvojana valtakun-
nallisessa päätöksenteossa.

Koulutukseltani olen perushoitaja ja työni on kaupan 
alalla ja tarvittaessa myös hoitoalalla. Minulla on vahva 
kokemus myös vapaaehtoistyöstä. Tärkeimmät yhteis-
kunnan kehityskohteet näen lapsi- ja nuorisotyössä 
sekä koulutuksen kehittämisessä. Aviomiehen lisäksi 
minulla on kaksi aikuista lasta.
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JOUNI 
UUSITALO
Olen 46-vuotias, naimisissa ja asun Porissa. Työsken-
telen Lounais-Suomen poliisilaitoksella komisarion 
virassa lupapäällikkönä. Koulutukseltani olen hallinto-
tieteiden maisteri. Luottamustoimiani ovat Satakunnan 
hyvinvointialueen aluevaltuutettu ja toimitilalautakun-
nan II vpj. Lisäksi olen puolueeni aluevaltuustoryhmän 
II vpj. Harrastuksiani ovat mm. koirien kanssa lenkkeily, 
remonttihommat, veneily, kalastus ja pienimuotoisesti 
metsätyöt. 

Kansanedustajana tulen ajamaan Suomen etua par-
haan kykyni mukaan. Lisäksi edustan Satakunnan 
asukkaita alueen elinvoimaisuutta ja kilpailukykyä tu-
kien. Satakunnan tulee jatkossakin olla hyvä paikka 
asua ja elää terveellisesti sekä turvallisesti huomioi-
den myös sosiaalisesti heikommassa asemassa olevat. 
Yhdessä tekemällä alueemme parhaaksi!

Ikä: 47
komisario, HM 
PORI

Ikä: 46
työsuojeluvaltuutettu 
RAUMA

JUHA 
VIITALA
Olen 46 v. työsuojeluvaltuutettu Raumalta. Minulla on 
laaja kokemus yhteisten asioiden hoitamisesta sekä 
vahva tuntemus teollisuudesta ja edunvalvonnasta. 
Sosiaali- ja terveyspalveluihin olen perehtynyt usei-
den luottamustoimieni myötä niin Satakunnassa kuin 
valtakunnallisestikin.

Turvataan kaikille lapsille tasapainoinen tulevaisuus 
varmistamalla laadukas oppimisympäristö opiskeli-
joille sekä reilut pelisäännöt työelämään. Näin voimme 
huolehtia ikääntyvän väestön tarpeista myös tulevai-
suudessa. Meidän tulee edistää Satakunnan ja Suomen 
tulevaisuutta kestävällä tavalla. Tarvitsemme pitkäjän-
teistä elinvoima- ja työmarkkinapolitiikkaa paremman 
huomisen turvaamiseksi. Hyvän työelämän perusta on 
turvallinen työympäristö sekä reilut yleissitovat työ-
ehtosopimukset palkansaajille. Tutustu minuun parem-
min www.juhaviitala.fi / Facebookissa Juha Viitala 
eduskuntaan.
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SAMI 
VIITASAARI
”Olisko aika äänestää luottamusmies eduskuntaan?” 
Näin minulle tokaisi edustamani työntekijä, kun olin 
juuri onnistuneesti neuvotellut työntekijöille tarkoi-
tettujen heikennysten sijaan toimintamallin, josta 
hyötyivät molemmat osapuolet. Tämä lausahdus 
muhi muutaman kuukauden ajatuksissa ja vahvis-
tui lopulta ajatuksesta teoksi ja päätin lähteä ehdolle 
eduskuntaan. 

Olen huolestuneena seurannut ”kehitystä”, jossa luot-
tamusmiesten asemaa halutaan rapauttaa, työlainsää-
däntöä heikentää ja ammattiliittojen neuvottelukykyä 
vaikeuttaa. Suomen kilpailukyky ei saa perustua työn-
teon halpuuttamiseen eikä tukiverkkojen purkamiseen. 

Ikä: 42
pääluottamusmies 
PORI

Ikä: 42
kansanedustaja, YTM 
KANKAANPÄÄ

HEIDI 
VILJANEN
Olen työläisperheen kasvatti, jonka lapsuuden tuoksuja 
olivat metalli ja nahka. Äiti oli töissä kenkä tehtaassa 
ja isä hitsaajana. Koskaan ei eletty yltäkylläisyydessä 
mutta elämä oli kuitenkin rikasta ja rakasta. Kotoa sain 
eväät, joita olen vaalinut tähän päivään asti: toisen ihmi-
sen kunnioittaminen, erilaisuuden hyväksyminen ja 
työteliäisyys.

Minulle kansanedustajuudessa tärkeintä on ihmisten koh-
taaminen, auttaminen ja kuunteleminen. Lienee peruja 
sosiaalityöntekijän taustastani. Elettyjen kriisien syvim-
mät jäljet jäävät heihin, jotka jo ennestään ovat olleet 
hauraimpia. Ilman vahvaa hyvinvointivaltiota emme olisi 
kriiseistä selvinneet näin hyvin. Meidän on pidettävä 
huolta siitä, että kaikilla on turva silloin, kun sitä tarvit-
see. Tarvitsija voi olla kuka tahansa – sinä tai minä.  
Minä olen valmis taistelemaan hyvästä, turvallisesta ja 
tasa-arvoisesta elämästä jokaiselle meistä.



                   

                   

         A S E L L  A H D E

         J  L I A A N I  T

         O S I O T  T U H O

         S A N N A  O S U A

          R  E   I  P  

       T U R V A L L I S U U S

  T A S E  A L A I N  A L A S T I

  I  U D E L L A  S U U T  E  L

  M E N U  O A S I S  M A T I A S

  O L A S  U  U L I N A  I N H A

   Ä  K Ä S I  M  I T K U  M  

  L I R U  P I K A R I  E T H A N

  E N I N  O S A N E N  H  A  O

  I  I T A L I A  S A V U K U P U

  M I T A L I  R A U T A  L I A T

  A L A V A T S A T   I  O S L O

   K  A S I A  L  U N H O  V  

  A K K A  I L M A R I  A N K E A

  P A U L  K A A S U T  H A I L I

  E  L I U K U A  K O U L U T U S

  A K I T  A S T I A T  O S A T A

Q

Q
♣

♣

"

"

HARAKKA

RIKASTAVApäät-
tävä-

kin

laihaa
kahvia

Ma-
rin

Fe

MAR-
KO

HILK-
KA

MÄKY-
NEN

NUR-
MINEN

SDP:LLE
TÄRKEÄ

LINDEN
JA KAIMA

,
SDP:N
VERBI

KAN-
TOLA

KYMÄ-
LÄI-
NEN

KAU-
KOLA

MALM
& KAIMA

SDP
AUTTAA!

SDP:LLE
TÄR-
KEITÄ

ÄÄNESTYKSEN TULLESSA
MM. NÄMÄ ASIAT OVAT
TÄRKEITÄ SDP:LLE!

ARGENTIINAN
KULTAPOIKA

MESSI

KIIPIJÄ-
KASVI

-PÖLLÖ

PÄÄN
SUO-
JIKSI

VAALI-
KONEI-
DEN
KYSY-
MYS-

PATTE-
REISSA

HÄVI-
TYS

KELA
MONISTA

VAALI-
HUONEIDEN

SULKEUDUTTUA

TÄMÄN
TÄSTÄ

SIENI-
TAUTI

KIRJAN-
PIDON

LASKELMA
EX-F1-
KUSKI
PROST

KY-
SELLÄ

PAITSI

KEN-
NOI-
HIN

BRITTI-
LÄI-
NEN
ROCK-
YHTYE

SUKSEN
POHJASSA

HELPPO

HÄIJY

TORA

PARKU

REPA-
LEINEN

LIHAS HAKU

NÄYT-
TELIJÄ
HAWKE

MAA-
HAN

PEL-
KÄS-
TÄÄN

MONIS-
TUSTA

EU-
MAA

TAKAN
YLLÄ
KAR-
TASTO

-AVAIN

KESKI-
KEHOISSA

KUUSA-
MOSSA

SINNE
VOI
VAI-
PUA

TU-
KEIL-
LE

PÄÄKAU-
PUNKI
TÄHTÄI-
MESSÄ

-LINJA
IDÄN
PUUR-
TAJA

-KEL-
LO

LOH-
DUTON

MONEN
HITIN

McCARTNEY

KILO-

www.sanaris.�/ laadinta Teemu Pallonen, toteutus Heli Kärkkäinen

SDP:n ristikkokilpailussa arvotaan oikein vastanneiden 
kesken 5 kpl 25 euron arvoisia S-ryhmän lahjakortteja. 
Osallistuminen on helppoa: ratkaise ristikko, mene 
sivulle sdp.fi/ristikkokilpailu ja kerro vaaleanpunaisille 
riveille muodostuvat sanat viimeistään 16.4.2023.  
Vastaamalla olet mukana kilpailussa. 

Ristikkokilpailuun voivat osallistua kaikki täysi-ikäiset 
Suomessa asuvat yksityishenkilöt, pois lukien järjestä-
jän henkilökunta ja heidän perheenjäsenensä. Kilpailu 
on voimassa aikavälillä 22.3.–16.4.2023.  

Voittajiin ollaan yhteydessä henkilökohtaisesti.  
Palkintoa ei vaihdeta rahaksi. Kilpailun järjestäjä  
vastaa arpajais verosta. Kilpailuun osallistumisen  
edellytyksenä on suostumuksen antaminen järjestäjän 
sähköiselle suora markkinoinnille. Annettu suostumus 
on mahdollista peruuttaa. 

Kilpailun säännöt ja tietosuojaseloste löytyvät koko- 
naisuudessaan osoitteesta sdp.fi/ristikkokilpailu.  
Kilpailun järjestää SDP, Siltasaarenkatu 18-20 C, 6.krs, 
00530 Helsinki.
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Tilaajapalvelu: 09 7010 500
tilaajapalvelu@demokraatti.fi
demokraatti.fi/tilaa-lehti

3 kk / 29 €
Tilaa ja lue palkittu politiikan aikakauslehti

 UUSI KIKY-SOPIMUS  SUUNNITTEILLA? 
Löytävätkö kokoomus ja perussuomalaiset 

hallitusneuvotteluissa taas toisensa?

Tarjous koskee vain uusia tilauksia, ja on voimassa 
30.4.2023 asti. Erikoisnumero ilmestyy 30.3.

ÄÄNESTÄ. VAIKUTA.
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